ان میں حلال و حرام کی بنیادی اور دوامی قدروں کے ساتھ قیاس و اجتہاد کی ایسی صورتیں رکھی ہیں جن سے شریعت کا منشا و مقصد بھی فوت نہیں ہونے پاتا اور اسلامی احکام معاشرے کے ارتقاء میں حائل بھی نہیں ہوتے۔

۲۶۔ یہ خبر رابطہ العالم الاسلامی کے تحت نکلنے والے اخبار العالم الاسلامی (مکہ، سعودی عرب) کے شمارہ ۲۴، ذولقعدہ، ۲ ذوالحجہ ۱۴۱۵ھ، مطابق ۲۴ اپریل، یکم مئی ۱۹۹۵ء میں اس کے انگریزی صفحہ پر اس عنوان پر چھپی ہے۔

Tantawi Okays banks profits and interests

In an unprecedented *Fatwa* with which most of Islamic Ummah's *Imams* and legislators differ, Dr. Muhammad Sayed Tantawi, the *Mufti* of Egypt has said there is nothing wrong with the bank's specificatin of profit rate.